# Panormi super tertio.

et preceptor meus singularissimus. d. Car. flor. tenuis: ut sic durius agatur cum eo qui per vicarium habet deseruire ut dicit glo. et ratio fm cū: quia maius odium est in eo qui debet deseruire per vicarium si nō deseruit. q̄ in eo qui per seipsum deseruit: ut sic qui in vno relatuatur in alio grauerit de offi. ordi. cum vos. in glo. q̄ facit. c. com. R. de offi. dele. et ibi not. Adiuentum tamē qd. Inno. et Host. sequendo ultimam lect. dicunt q̄ iste qui non residet per se in ecclesia non annera vel non constitutens vicarium erit priuatus ipso sive domino interuenient que interuenire debent ad hoc ut vere dicatur non residens sc̄ q̄ moneatur loco a tpe congruis: et quod a signetur sibi tempus ad ventendum et per suum iudicē. s. de cle. non resi. ex parte. et duobus. c. seq. quo etiam elaps⁹ prouidentia est ipsum aliquantulum ex parte ne iuste impeditus postea venies processum faciat res uocari. itb. q. v. c. 1. de re iudicii. c. cum bortoldus. Et hoc idē intelligendū est bin⁹ cosybiscus pena apponit negativa vel equipollentib⁹ verbis: vt si dicat si nō resederis in ecclesia: vel vicarium non constitueris sc̄a te priuatus. et in hoc casu obseruantur que. vbi diri. que si obseruata sunt priuatus est sine aliqua finia. vbi em̄ pena adūcitur affirmatiue: vt in casu. c. si quis suadente. xv. q. itb. 1. S. eo. c. de multa. et similibus ipso facto sine monitione penam incurrit. ut ibi patet. et quod dictum est de negativa procedit q̄ā tempus per constitutio nem adūcitur alias secus ut in. c. licet canon. de ele. li. vi. r. c. quā sit. co. ti. r. l. ratio vero diuersitatis est fm̄ eos: quia nō facta latet: vt in. c. cum in cūctis. de elec. facta patet. de trāsa. c. quanto ad hanc rationem facit quod no. v. qd. j. quidam. r. litb. disti. seruus sc̄e. et quod no. de rap. excōcāti. et bec̄ theorica Inno. an pena apponatur negativa vel affirmatiue soleat per omnes singulariter allegari: vt etiam ponit Archib. in. c. licet canon. de ele. li. vi. sed do. Cardi. dicit qd. li. et hec theorica sit notabilis: tamen quantu⁹ ad hāc literam dicit q̄ si poterit ostendi q̄ nō residet per vicarium confitetur priuatus: et sic prouentib⁹ nam hic fm̄ eu intelligit adie eti⁹ tps vstatim cū est accutus p̄bēdācūt ei annera eccles̄a parochialis faciat et ea deseruire per vicarium. Si ergo nō docuerit se hoc fecisse vel per eū nō stetisse appareat retro qd̄ fuit priuatus cū statim per eū sterit. et dicit q̄ eo ipso dicere eū non residere si nō docetur de p̄to: q̄ ex quo sibi incubit hoc faceret ne docere se fecisse. et ex hoc p̄f̄ destrui theorica Inno. vnde dicit ipse q̄ distinctio Inno. pcedit in his quibus mora cōmittitur nisi interueniente aliquo facto: puta interpellatione: et sic loquunt. l. si er legati causa. cū. l. seq. ff. de ver. obli. quas alle. Inno. vbi si teneor ex stipulatione ad dā dum seruum vel ex legato vt constitut in mora requiritis vt me interpelles. et sic in dispositionib⁹ hōis hec pcedunt: sed in dispositionib⁹ iuris cōis vel municipalis eo ipso q̄ facta est constitutio ligat contravenientes sine aliqua monitione. qd̄ dicit intelligendum post duos menses nō aliter: vt. S. de consti. c. h. et bec̄ dispositio iuris inducit priuationem non resi dentis per vicarium sine alia monitione. vnde is ad quem spectat collatio poterit illo non vocato conferre parochiale ecclesiam. S. co. de multa. q. is quicq. r. c. l. ep̄. j. co. lib. vi. r. qd̄ dicit Inno. q̄ negata latenter non procedit hoc fm̄ eum: quia hec est negativa coartata. s. si nō residet per vicarium in ecclesia: imo ita patet fieri affirmatiue de electi. c. bone. el. vbi de hoc. Hec scripta in hac varietate reperio q̄ ut lucidius veritas patescat in dno mēbia redigo. Primo excludendo vnu casum tanq̄ indubitate in quem oēs conueniunt. s. q̄ quis debet per vicarium deseruire et nō deseruite ut talis cōscie ipsō facto priuatus. Secundū membrū distingendum nūquid nō residens per se in ecclesia curata alio non annera; causa legitima cessante fit priuatus ipso facto. Scđm membrū an primo casu et sedo exigit monitio p̄ream bula tanq̄ necessaria ad priuationem. C. Quo ad primū tantum patrū reverentia semper salua: puto priuationem et nō residentia in ecclia curata ipso facto a iure induci. Primo probo per hunc ver. alioquin in si. positum. nam clausa la quātūcunq̄ odiofa⁹ post multa negotia etiā se minime tangentia posita omnia p̄missa concernit: vt est casus de clausula appellatione remota in si. posita in. c. inquisitione. de ap. que quātūcunq̄ sit odiofa cōsiderat p̄missa concernit. ad hoc. c. sedo regis. r. qd̄ ibi not. de ap. bene facit. c. cū dilect. de dona. fm̄ vna lec. nā spāle est ibi in donatione: vt clausula onerosa in si. posita referat iñ ad prima et nō ad oīa p̄cedentia. ergo in alijs dispositionib⁹ secus est censendū. Itē fm̄ aliam lec. huius. c. ideo illa clausula onerosa nō referatur nisi ad proximā donationē: q̄ alie donationes p̄missae habeant suā clausulā et limitationē: secus ergo si non habuissent

16 **Schasti. Sapia.**  
a **Negatiue. idē**  
15 **Cardi. in cōsil.**  
**lvi. inc. dū reue**  
**rēdus. Jo. d. ana.**  
**in. c. excōcāti.**  
**q. cū monēatur. j.**  
**de hereti. || De. de**  
**anc. in ḡ. l. c. i.**  
**p̄clariori vbi lumi**  
**tat hāc doctrinā**  
**p̄t laterē refert He**  
**li. i. c. q. j. d. magi.**  
**et hāc doctrinā di**  
**cit aurea. Feli. in**  
**c. col. i. h. circa si.**  
**s. de constit.**

17 **Sebasti. Sapia.**  
b **Odiosa. Vide**  
**l. c. de lib. pte. in**  
**l. si idē cū codem.**  
**q. h. ff. de iur. om.**  
**ind. || Piu. de ca.**  
**r. Soci. in. l. p. ff.**  
**dereb. dub.**

Et hoc discutiendū erat an requiri monitio p̄ambula ad hoc qd̄ cōmittat pena hui⁹. q̄ et quicquid hic senserit inde. puto sic dicendū: q̄ qicq̄ spe p̄emīcū inducēt quis ad aliquid nō faciendū: et tunc premiū non debetur nisi cōsiderat post illud adimplere: vt no. gl. i. c. qd̄ quidā. i. q. r. 1. ideo si quis stipulat. x. sibi dari si capitolium non ascenderit perinde est ac si fuisset stipulatus. x. sibi dari post mortē: q̄ tunc definit habere facultatē acēdendi. vt est tex. in. q. si ita sit pulef. insi. de verb. obli. Hallit in legatis in quib⁹ fm̄ leges adhibēda est cautio mutiana ne iniuria sit legata q̄ consilient in dō faciēdo: nec impleri possit viuē legatario pura lego tūtio cēntū si nō ascēderit capitolium et de hac cautio. ff. de cōdī. et demō. l. muttane. Qicq̄ metu pene quis inducētur ad qd̄ faciēndū: et tunc aut tempus in quo fieri debet est determinatū et clarū: q̄ si illo tpe actus nō geritur pena cōmititur etiā nulla monitione precedēte: q̄ dies apposita interpellat p̄ homine: vt in. c. licet canon. de elec. lib. vi. r. in. c. pos tuit. de loca. Qicq̄ tēpus nō est dispositioni penalī adiectū: et tunc dico qd̄ pena ipso facto cōmittit cū affuit facultas il lum actū gerendi et minime fuit gestus etiā nulla admōnitione p̄abula: vt voluit gl. sing. in. l. j. C. de bis qui. v. i. dīg. nā pena apponitur heredi non vindicanti mores defuncti. et dicitib⁹ gl. q̄ corpō pena cōmittit q̄ heres habuit op̄ortunitate vindicandi et nō vindicauit. et de illa glossa facit magna festum Bar. in. l. in cognitione. ff. ad fililea. vbi per illa no. dicit q̄ pena inficta. ppter non factū incontinenti cōmititur cū affuit facultas actu faciēndi et minime fuit gestus. nā hoc videb⁹ pcedere de mente disponentis. Contra hoc tñ videb⁹ obstante tex. in. l. j. q. magistratibus. ff. de magistr. cōve. vbi dicit tex. q̄ magistratū imputatur si tutorē pupillo non dederit: et tñ tunc tantū posset cōvenire cum fuerint admissi. Sed r̄fēco ibi delictū non est consummatū nisi pcedēte admōnitione: vt colligif ex illo tex. simile est in. c. de sup. neg. p̄la. cū si. secus qd̄ pena apponit per verba presentis 20 tps nulla facta mentione de admōnitione. Et pro predicatis induco tex. no. in. c. cupiētes. in p̄in. de elec. li. vi. qui vī def singulare in bac materia vbi disponit q̄ electi in p̄elatōs cathedraliū vel regulariū ecclesiārum immediate subiectarū pape